CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
Gabinete da Vereadora Julinha da Pastoral (Podemos)

A VEREADORA QUE A ESTE SUBSCREVE, vem, por meio do presente, requerer, após
consulta ao Plenário, que seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito, Humberto
Guimarães Souto com cópia para o Presidente da MC Trans o Senhor José Wilson

Guimarães, solicitando um estudo de viabilidade, na Rua São Paulo para instalação de
semáforo, nos cruzamentos com a Rua Santa Maria e a Rua Santa Lúcia.

REQUERIMENTO N 04/2023

Essa região e dotada de um grande movimento comercial, residências, clínicas, além
de repartições públicas como o Cemei Madre Paula Elizabeth e a Unidade Básica de
Sáude - UBS/PSF Pérola - ESF Todos os Santos e Vila Brasília, além do grande fluxo de
veículos, ciclistas e pedestres, com histórico de acidentes semanais, principalmente
nos horários de pico, onde as placas de sinalização de "PARE" não são obedecidas.

PROTOCOLOI

KRbaldw,

Sala das Sessões, 04 de Abril de 2023.

Júlia AparèelendnafoOcha Vieira
Vereadora/Podemos

Rua Urbino Viana, 600- Vila Guilhermina -CEP: 39.400-087 - Montes Claros - Minas Gerais
Telefone (38) 3690-5422 / (38) 3690-5421| E-mail: ver.julia@montesclaros.mg.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }